

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปข. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม		3,702,480.66		883,648.72	4,586,129.38	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		2,530,300.16		836,211.85	3,366,512.01	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย		รวม		100,262.00		3,750.00	104,012.00	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		243,283.55		50,891.00	294,174.55	
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม		-		-	-	
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน		รวม		-		-	-	
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1				6,576,326.36		1,774,501.57	8,350,827.93	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม		108,000.00		-	108,000.00	
2	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2				108,000.00		-	108,000.00	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์		รวม		-		-	-	
2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3				-		-	-	
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด				6,684,326.36		1,774,501.57	8,458,827.93	



รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดิน หิน ทลาย และฐานราก								
	- ขุดดินฐานรากแล้วถมคืน (แรงคน)	42.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,964.00	5,964.00	
	- ทลายหยาบรองกันฐานราก	3.00	ลบ.ม.	495.33	1,485.99	104.00	312.00	1,797.99	
	- คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	1.50	ลบ.ม.	1,990.65	2,985.98	426.00	639.00	3,624.98	
	- ทลายอัดแน่น	29.00	ลบ.ม.	495.33	14,364.57	112.00	3,248.00	17,612.57	
	รวมงานข้อ 1.1				18,836.54		10,163.00	28,999.54	
	1.2 งานตอกเสาเข็ม								
	- เสาเข็ม I ขนาด 0.26 x 0.26 x 23.00 ม.	52.00	ต้น	6,477.95	336,853.40	1,468.00	76,336.00	413,189.40	
	- ค่าสกัดหัวเสาเข็ม	52.00	ต้น	-	-	230.00	11,960.00	11,960.00	
	- ค่าทดสอบดิน วิธี BORING TEST	2.00	จุด	15,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	รวมงานข้อ 1.2				366,853.40		88,296.00	455,149.40	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบทั่วไป อาคาร 3 ชั้น (ใช้ 60 %)	1,302.00	ลบ.ฟ.	576.00	749,952.00	-	-	749,952.00	
	- ไม้คร่าว	391.00	ลบ.ฟ.	288.00	112,608.00	-	-	112,608.00	
	- ไม้ค้ำยัน	657.00	ต้น	31.00	20,367.00	-	-	20,367.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	542.25	กก.	46.42	25,171.25	-	-	25,171.25	
	- ค่าแรงไม้แบบ	2,169.00	ตร.ม.	-	-	139.00	301,491.00	301,491.00	
	รวมงานข้อ 1.3				908,098.25		301,491.00	1,209,589.25	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม. / 210 กก./ตร.ชม.	365.00	ลบ.ม.	2,177.57	794,813.05	519.00	189,435.00	984,248.05	
	รวมงานข้อ 1.4				794,813.05		189,435.00	984,248.05	

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 6 มม.	4.51	ตัน	25,571.03	115,377.56	4,400.00	19,852.99	135,230.55	
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	3.41	ตัน	24,805.98	84,651.37	4,400.00	15,015.17	99,666.54	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 12 มม.	5.20	ตัน	24,626.17	128,105.07	3,600.00	18,727.16	146,832.23	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 16 มม.	4.26	ตัน	24,532.72	104,565.68	3,600.00	15,344.26	119,909.95	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 20 มม.	7.60	ตัน	24,532.72	186,328.52	3,100.00	23,544.82	209,873.34	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 25 มม.	13.33	ตัน	24,532.72	326,979.39	3,100.00	41,317.72	368,297.12	
	- ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	1,149.37	กก.	46.73	53,709.96	-	-	53,709.96	
	รวมงานข้อ 1.5				999,717.57		133,802.12	1,133,519.69	
	1.6 งานพื้นสำเร็จรูป								
	- พื้นสำเร็จรูปปรับน้ำหนักปลอดภัย 300 กก./ตร.ม.	840.00	ตร.ม.	315.00	264,600.00	25.00	21,000.00	285,600.00	
	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป	840.00	ตร.ม.	26.00	21,840.00	5.00	4,200.00	26,040.00	
	รวมงานข้อ 1.6				286,440.00		25,200.00	311,640.00	
	1.7 งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	172.00	ท่อน	522.11	89,802.92	282.00	48,504.00	138,306.92	
	- เหล็กฉาก L 65 x 65 x 6 มม.	80.00	ท่อน	1,121.50	89,720.00	426.00	34,080.00	123,800.00	
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 5 มม.	83.00	ท่อน	683.18	56,703.94	271.20	22,509.60	79,213.54	
	- แผ่นเหล็กรองหัวเสา หนา 6 มม.	68.00	แผ่น	300.00	20,400.00	รวมค่าแรง	-	20,400.00	
	- แผ่นเหล็กประกบโครงหลังคา หนา 6 มม.ขนาด 4ฟุตx8ฟุต	3.00	แผ่น	2,925.00	8,775.00	1,656.00	4,968.00	13,743.00	
	- น็อตเหล็ก ANCHOR BOLTS	136.00	ตัว	130.00	17,680.00	รวมค่าแรง	-	17,680.00	
	- ทาสีโครงหลังคา	720.00	ตร.ม.	62.00	44,640.00	35.00	25,200.00	69,840.00	
	รวมงานข้อ 1.7				327,721.86		135,261.60	462,983.46	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด		รวม		3,702,480.66		883,648.72	4,586,129.38	



รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปข. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 x 1.20 ม. หนา 5 มม.	1,675.00	แผ่น	50.47	84,537.25	-	-	84,537.25	
	- ครอบสันโค้งกระเบื้องลอนคู่	88.00	แผ่น	57.48	5,058.24	-	-	5,058.24	
	- ครอบตะแคงกระเบื้องลอนคู่	93.00	แผ่น	57.48	5,345.64	-	-	5,345.64	
	- อุปกรณ์ยึดกระเบื้องลอนคู่	1.00	งาน	18,988.23	18,988.23	-	-	18,988.23	
	- แผ่นสะท้อนความร้อนอลูมิเนียม 2 ด้าน	720.00	ตร.ม.	19.00	13,680.00	25.00	18,000.00	31,680.00	
	- ปิดลอนกระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด 6"	134.00	เมตร	45.00	6,030.00	45.00	6,030.00	12,060.00	
	- เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด 8"	134.00	เมตร	75.00	10,050.00	45.00	6,030.00	16,080.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	720.00	ตร.ม.	-	-	50.00	36,000.00	36,000.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100 %	94.00	ตร.ม.	52.95	4,977.08	34.00	3,196.00	8,173.08	
	รวมงานข้อ 2.1				148,666.43		69,256.00	217,922.43	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานแผ่นฉัณไม้อัดซีเมนต์ ความหนาแน่นสูง หรือ กระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. โครงคร่าว เหล็กชุบสังกะสี หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. @ 0.60 ม.#	267.20	ตร.ม.	274.00	73,212.80	92.00	24,582.40	97,795.20	
	- ฝ้าเพดานยิบฉัณบอร์ด หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. @ 0.60 ม.#	280.00	ตร.ม.	267.75	74,970.00	75.00	21,000.00	95,970.00	
	- ผิวท้องพื้นภายในทุกห้อง ใต้ระเบียบทางเดิน และใต้ กันสาด สัฟฟิตซีเมนต์ทราย	1,062.00	ตร.ม.	350.00	371,700.00	-	-	371,700.00	
	- ตะแกรง PVC. หกเหลี่ยม	60.00	ตร.ม.	35.00	2,100.00	15.00	900.00	3,000.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2"x3"	372.00	เมตร	26.00	9,672.00	45.00	16,740.00	26,412.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100 %	631.20	ตร.ม.	52.95	33,420.55	32.00	20,198.40	53,618.95	
	รวมงานข้อ 2.2				565,075.35		83,420.80	648,496.15	



รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2.3 งานพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล. ผิวขัดเรียบ	1,243.00	ตร.ม.	109.22	135,760.58	64.00	79,552.00	215,312.58	
	- พื้น ค.ส.ล. ผิวขัดหยาบ	151.20	ตร.ม.	105.44	15,941.85	64.00	9,676.80	25,618.65	
	- พื้นซีเมนต์ทรายก้างปลา	8.25	ตร.ม.	-	-	45.00	371.25	371.25	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x8" ชนิดกันลื่น	16.00	ตร.ม.	351.81	5,628.92	158.00	2,528.00	8,156.92	
	รวมงานข้อ 2.3				157,331.36		92,128.05	249,459.41	
	2.4 งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	595.00	ตร.ม.	292.88	174,261.16	94.00	55,930.00	230,191.16	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกโพรง ขนาด 0.09x0.19x0.39 ม.	232.00	ตร.ม.	357.38	82,912.58	91.00	21,112.00	104,024.58	
	- ผนังแผ่นฉนวนใยหิน 12 มม. กรุ 2 ด้าน	202.00	ตร.ม.	635.25	128,320.50	130.00	26,260.00	154,580.50	
	คร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกกันฝน ขนาด 0.09x0.19x0.39 ม.	117.00	ตร.ม.	357.38	41,813.67	91.00	10,647.00	52,460.67	
	- ผนังปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	52.00	ตร.ม.	351.81	18,294.00	166.00	8,632.00	26,926.00	
	- เ็น ค.ส.ล.	806.00	เมตร	123.02	99,152.25	46.00	37,076.00	136,228.25	
	รวมงานข้อ 2.4				544,754.16		159,657.00	704,411.16	
	2.5 งานบัวเชิงผนัง								
	รวมงานข้อ 2.5				-		-	-	
	2.6 งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	1,190.00	ตร.ม.	80.48	95,776.20	87.00	103,530.00	199,306.20	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	1,934.00	ตร.ม.	80.48	155,656.44	105.00	203,070.00	358,726.44	
	รวมงานข้อ 2.6				251,432.64		306,600.00	558,032.64	
	2.7 งานประตูหน้าต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ								
	- ประตู ป.1 (บานไม้อัดยาง/ยาง)	30.00	ชุด	3,500.00	105,000.00	รวมค่าแรง	-	105,000.00	
	- ประตูเหล็กม้วน ป.2	2.00	ชุด	14,650.00	29,300.00	รวมค่าแรง	-	29,300.00	
	- ประตูบาน PVC. ป.3	4.00	ชุด	2,010.00	8,040.00	รวมค่าแรง	-	8,040.00	
	- หน้าต่าง น.1	30.00	ชุด	8,100.00	243,000.00	รวมค่าแรง	-	243,000.00	
	รวมงานข้อ 2.7				385,340.00		-	385,340.00	

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปข. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.8	งานตกแต่งผิวบันได								
	บันได 1								
	- พื้นขานพักบันได ผิวขัดมัน	37.00	ตร.ม.	109.22	4,041.14	64.00	2,368.00	6,409.14	
	- ขึ้นบันไดผิวขัดมัน	144.00	เมตร	80.00	11,520.00	55.00	7,920.00	19,440.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมสำเร็จรูป ชนิดมียางกันลื่น กว้าง 2"	160.00	เมตร	200.00	32,000.00	42.00	6,720.00	38,720.00	
	- ราวบันไดเหล็กหุ้มพลาสติก	36.00	เมตร	168.00	6,048.00	รวมค่าแรง	-	6,048.00	
	- ลูกกรงบันไดเหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 1/2"x1/2"	160.00	ท่อน	128.00	20,480.00	รวมค่าแรง	-	20,480.00	
	บันได 2								
	- ขึ้นบันไดผิวขัดมัน	24.00	เมตร	80.00	1,920.00	55.00	1,320.00	3,240.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมสำเร็จรูป ชนิดมียางกันลื่น กว้าง 2"	32.00	เมตร	200.00	6,400.00	42.00	1,344.00	7,744.00	
	รวมงานข้อ 2.8				82,409.14		19,672.00	102,081.14	
2.9	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ-ส้วม								
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีหม้อน้ำ ชนิดประหยัดน้ำ สีขาว พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	4,663.55	18,654.20	450.00	1,800.00	20,454.20	
	- โถปัสสาวะชายพร้อมก๊อมน้ำแบบกด สีขาว	2.00	ชุด	3,915.89	7,831.78	450.00	900.00	8,731.78	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนสีขาว (พร้อมอุปกรณ์)	4.00	ชุด	1,626.27	6,505.08	450.00	1,800.00	8,305.08	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ สีขาว	4.00	ที่	390.00	1,560.00	120.00	480.00	2,040.00	
	- สายฉีดชำระ (พร้อมขอแขวน)	4.00	ที่	300.00	1,200.00	70.00	280.00	1,480.00	
	- กระจกแขวนขอบพลาสติก	4.00	ที่	400.00	1,600.00	70.00	280.00	1,880.00	
	- ราวทรงตัวแบบติดผนัง	4.00	ที่	2,390.00	9,560.00	105.00	420.00	9,980.00	
	- ราวทรงตัวแบบลอย (รูปตัว T)	2.00	ที่	2,290.00	4,580.00	105.00	210.00	4,790.00	
	- ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น Ø 3"	4.00	ชิ้น	250.00	1,000.00	75.00	300.00	1,300.00	
	รวมงานข้อ 2.9				52,491.06		6,470.00	58,961.06	
2.10	งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิก 100 %	3,094.00	ตร.ม.	52.95	163,820.01	32.00	99,008.00	262,828.01	
	รวมงานข้อ 2.10				163,820.01		99,008.00	262,828.01	
2.11	งานเบ็ดเตล็ด - งานอื่น ๆ								
	- ม้านั่ง ค.ส.ล. ผิวขัดมันเรียบ ทาสี	95.00	เมตร	638.00	60,610.00	รวมค่าแรง	-	60,610.00	
	- ผนังกันตก ค.ส.ล. ฉาบปูนเรียบ ทาสี	95.00	เมตร	1,246.00	118,370.00	รวมค่าแรง	-	118,370.00	
	รวมงานข้อ 2.11				178,980.00		-	178,980.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด		รวม		2,530,300.16		836,211.85	3,366,512.01	

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	3.1 งานเดินท่อโสโครก								
	- เดินท่อส้วม	4.00	จุด	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- เดินท่อโถปัสสาวะชาย	2.00	จุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	4.00	จุด	900.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้งที่พื้น	4.00	จุด	600.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- เดินท่อบำบัดน้ำเสีย	2.00	จุด	900.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- เดินท่อระบายอากาศ	2.00	จุด	650.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
	รวมงานข้อ 3.1				18,100.00		-	18,100.00	
	3.2 งานเดินท่อน้ำดี								
	- เดินท่อน้ำส้วม	4.00	จุด	600.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- เดินท่อน้ำโถปัสสาวะ	2.00	จุด	600.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- เดินท่อน้ำอ่างล้างหน้า	4.00	จุด	600.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- เดินท่อดูดน้ำ	4.00	จุด	600.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	รวมงานข้อ 3.2				8,400.00		-	8,400.00	
	3.3 งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- ถังบำบัดน้ำเสียพร้อมฐาน ค.ส.ล.และเสาเข็ม (ตามแบบ)	2.00	ชุด	21,026.00	42,052.00	รวมค่าแรง	-	42,052.00	
	รวมงานข้อ 3.3				42,052.00		-	42,052.00	
	3.4 งานระบบดับเพลิง								
	- เครื่องดับเพลิง ขนาด 10 ปอนด์	6.00	ถัง	1,080.00	6,480.00	200.00	1,200.00	7,680.00	
	- ป้ายบอกชั้นอุทกภัย	6.00	ป้าย	450.00	2,700.00	100.00	600.00	3,300.00	
	- ป้ายอะคริลิกทางออก ทางหนีไฟ	6.00	ป้าย	750.00	4,500.00	100.00	600.00	5,100.00	
	- ป้ายแผนผังอาคาร	3.00	ป้าย	1,200.00	3,600.00	100.00	300.00	3,900.00	
	- ไฟแสงสว่างฉุกเฉิน 2 ดวง	6.00	ชุด	2,200.00	13,200.00	150.00	900.00	14,100.00	
	- สัญญาณเตือนอัคคีภัยพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,230.00	1,230.00	150.00	150.00	1,380.00	
	รวมงานข้อ 3.4				31,710.00		3,750.00	35,460.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัยทั้งหมด		รวม		100,262.00		3,750.00	104,012.00	



รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	4.1 งานดวงโคมไฟฟ้า								
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์ ตะแกรงถักใบพัด	92.00	ชุด	1,766.00	162,472.00	150.00	13,800.00	176,272.00	
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์	26.00	ชุด	828.00	21,528.00	135.00	3,510.00	25,038.00	
	รวมงานข้อ 4.1				184,000.00		17,310.00	201,310.00	
	4.2 งานสวิตช์และเต้ารับ (ปลั๊ก)								
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว ติดบนกล่องลอยสำเร็จรูป	46.00	ชุด	95.00	4,370.00	80.00	3,680.00	8,050.00	
	- ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบมีกราวด์ ติดบนกล่องลอยสำเร็จรูป	15.00	ชุด	190.00	2,850.00	90.00	1,350.00	4,200.00	
	รวมงานข้อ 4.2				7,220.00		5,030.00	12,250.00	
	4.3 งานเดินสายไฟฟ้า								
	- เดินสายไฟฟ้า ดวงโคม	118.00	จุด	159.00	18,762.00	143.00	16,874.00	35,636.00	
	- เดินสายไฟฟ้า สวิตช์	46.00	จุด	125.00	5,750.00	112.00	5,152.00	10,902.00	
	- เดินสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบมีกราวด์	15.00	จุด	187.00	2,805.00	155.00	2,325.00	5,130.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ	1.00	งาน	4,097.55	4,097.55	-	-	4,097.55	
	รวมงานข้อ 4.3				31,414.55		24,351.00	55,765.55	
	4.4 งานแผงสวิตช์และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- เซอร์กิตเบรกเกอร์ ขนาด 6 ช่อง ติดตั้งในตู้เหล็ก	3.00	ชุด	3,385.00	10,155.00	900.00	2,700.00	12,855.00	
	- ตู้เซฟต์สวิตช์ ขนาด 100 แอมป์	1.00	ชุด	10,494.00	10,494.00	1,500.00	1,500.00	11,994.00	
	รวมงานข้อ 4.4				20,649.00		4,200.00	24,849.00	
	4.5 งานเดินท่อและรางสายไฟ								
	รวมงานข้อ 4.5				-		-	-	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้าและสื่อสารทั้งหมด		รวม		243,283.55		50,891.00	294,174.55	





รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปข. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
	5.1 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน								
	รวมงานข้อ 5.1				-		-	-	
	5.2 งานพัดลมระบายอากาศ								
	รวมงานข้อ 5.2				-		-	-	
	รวมค่างานระบบปรับอากาศและระบายอากาศทั้งหมด		รวม		-		-	-	
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน								
	6.1 งานระบบลิฟท์								
	รวมงานข้อ 6.1				-		-	-	
	6.2 งานบันไดเลื่อน								
	รวมงานข้อ 6.2				-		-	-	
	รวมค่างานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อนทั้งหมด		รวม		-		-	-	
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ								
	7.1 งานระบบเครื่องกล								
	รวมงานข้อ 7.1				-		-	-	
	7.2 งานระบบอื่นๆที่เกี่ยวข้อง								
	รวมงานข้อ 7.2				-		-	-	
	รวมค่างานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆทั้งหมด		รวม		-		-	-	



รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปข. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
	1.1 ครุภัณฑ์สร้างกับที่								
	- กระดานดำ	15.00	ชุด	7,200.00	108,000.00	-	-	108,000.00	
	รวมงานข้อ 1.1				108,000.00		-	108,000.00	
	รวมค่างานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำทั้งหมด		รวม		108,000.00		-	108,000.00	
2	งานตกแต่งภายในอาคาร								
	2.1 งานเวทีห้องประชุม								
	รวมงานข้อ 2.1				-		-	-	
	รวมค่างานตกแต่งภายในอาคารทั้งหมด		รวม		-		-	-	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์								
	1.1 งานระบบสุขาภิบาลบริเวณ								
	รวมงานข้อ 1.1				-		-	-	
	รวมค่างานภูมิทัศน์ทั้งหมด		รวม		-		-	-	
2	งานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ								
	2.1 งานรั้ว ป้อมยาม ถนน ทางเท้า								
	รวมงานข้อ 2.1				-		-	-	
	รวมค่างานผังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆทั้งหมด		รวม		-		-	-	



สรุปรายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปข. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษานโยบายพื้นฐาน

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

10 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
	หมวดงานทั้ง 6 รายการ								
1	งานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว (ทุกชนิดและประเภท)		รวม		-		-	-	
2	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสต		รวม		-		-	-	
3	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน์		รวม		-		-	-	
4	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์		รวม		-		-	-	
5	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย		รวม		-		-	-	
6	งานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ		รวม		-		-	-	
รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด					-		-	-	

9
20

9th



รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
1	งานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว (ทุกชนิดและประเภท)								
	- โต๊ะและเก้าอี้ครู ตามแบบ		ชุด		-		-	-	
	- โต๊ะและเก้าอี้เรียน ระดับประถมศึกษา (มอก.)		ชุด		-		-	-	
	- ตู้เก็บเอกสาร 2 บาน มอก. 353-2532		ชุด		-		-	-	
	รวมงานจัดซื้อครุภัณฑ์ลอยตัว				-		-	-	
2	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสต								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสต				-		-	-	
3	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบโสตทัศน				-		-	-	
4	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์				-		-	-	
5	งานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย								
	รวมงานจัดซื้ออุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย				-		-	-	
6	งานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ								
	รวมงานจัดซื้อหรือสั่งซื้ออื่นๆ				-		-	-	
	รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด				-		-	-	





รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ				
1	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี				
	- ค่าใช้จ่ายสำหรับอุปกรณ์เครื่องจักรกลพิเศษในการก่อสร้าง เช่น TOWER CRANE เครื่องส่งคอนกรีต		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการกำหนดให้ใช้นั่งร้านพิเศษเพื่อความปลอดภัยต่อคนงานก่อสร้าง		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายในการทำ Bench Mark สำหรับตรวจเช็คระดับมาตรฐาน		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำระบบป้องกันฝุ่นตามข้อบังคับตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายในการทำระบบป้องกันดินพัง		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายในกรณีไม่อนุญาตให้คนงานพักในบริเวณก่อสร้าง(ค่าพาหนะไป-กลับที่พัก)		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายในการทดสอบการหลุดตัวของอาคารขณะก่อสร้างเป็นระยะๆ		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับกรรมวิธีป้องกันชีวิตและทรัพย์สินของบุคคลที่ 3		งาน		
	- ค่าใช้จ่ายในการทำอาคารบางส่วนให้แล้วเสร็จเพื่อเข้าไปใช้สอยก่อนเสร็จทั้งโครงการ		งาน		
	- ค่าขนส่งวัสดุและหรืออุปกรณ์ก่อสร้างในกรณีที่ต้องคำนวณค่าขนส่ง		งาน		
	- อื่นๆ		งาน		
	รวมค่างานส่วนที่ 3 ทั้งหมด			-	



สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

□ งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

□ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

□ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

□ แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ จำนวน 10 แผ่น

□ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	8,458,827.93	1.2979	10,978,712.77	
	เงินโอนไป				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				10,978,712.77	
(สืบถ่วงเก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	10,978,000.00 **

□ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 1,207.20 ตารางเมตร

□ เฉลี่ยค่าประมาณราคา 9,094 บาท / ตารางเมตร



(นางจิตรา บาสี)

ประธานกรรมการ



(นายภาคิน สุขชู)

กรรมการ



(นางสาวรัตนา ประจิต)

กรรมการ

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

แบบ ปร.5(ข)

□ งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

□ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

□ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

□ แบบ ปร.4 (ข) ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

□ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	7%	-	
รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				-	
(ศูนย์บาทถ้วน)				-	**
ยอดสุทธิ					



(นางจิตรา บาสี)

ประธานกรรมการ



(นายภาคิน สุขชู)

กรรมการ



(นางสาวรัตนา ประจิต)

กรรมการ

สรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี

แบบ ปร.5(พ)

☐ งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)☐ สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร☐ หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน☐ แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2568

เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรายการนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี (ศูนย์บาทถ้วน) ยอดสุทธิ		- -	 **



(นางจิตรา บาสี)

ประธานกรรมการ



(นายภาคิน สุขชู)

กรรมการ



(นางสาวรัตนา ประจิต)

กรรมการ

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปช. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

แบบ ปร.4 (ก) (ข) (พ) ปร.5 (ก) (ข) (พ) ปร.6 และ Factor F ทั้งหมด จำนวน 19 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	10,978,000.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (สิบล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	10,978,000.00 **	



(นางจิตรา บาสี)

ประธานกรรมการ



(นายภาคิน สุขขุ)

กรรมการ



(นางสาวรัตนา ประจิต)

กรรมการ

ตารางแสดงการคำนวณหาค่า FACTOR F งานอาคาร

งานก่อสร้าง แบบอาคารเรียน สปข. 2/28 ปรับปรุง 3 ชั้น 15 ห้องเรียน (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศิริมงคล หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

เงื่อนไข			ค่างาน(ทุน)	FACTOR F	
			ล้านบาท		
เงินล่วงหน้าจ่าย (ร้อยละ)	0.00%		<0.5	1.3091	
ค่าประกันผลงาน หัก (ร้อยละ)	0.00%		1	1.3067	
ดอกเบี้ยเงินกู้ (ร้อยละ)	7.00%		2	1.3051	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) (ร้อยละ)	7.00%		5	1.3020	
สูตรคำนวณหาค่า FACTOR F			10	1.2960	
			15	1.2611	
สูตรการหาค่า Factor F = D - $\left\{ \frac{[(D - E) \times (A - B)]}{(C - B)} \right\}$			20	1.2535	
			25	1.2265	
			30	1.2181	
เมื่อ	A = ค่าวัสดุและแรงงานต้นทุน	=	8,458,827.93	40	1.2177
	B = ค่างานตัวต่ำกว่าต้นทุน	=	5,000,000.00	50	1.2176
	C = ค่างานตัวสูงกว่าต้นทุน	=	10,000,000.00	60	1.2078
	D = Factor F ของค่างานตัวต่ำกว่าต้นทุน	=	1.3020	70	1.2067
	E = Factor F ของค่างานตัวสูงกว่าต้นทุน	=	1.2960	80	1.2067
แทนค่า $1.302 - \left[\frac{(1.302 - 1.2960) \times (8,458,827.93 - 5,000,000.00)}{(10,000,000.00 - 5,000,000.00)} \right]$ สรุปค่าต้นทุนงาน 8,458,827.93 บาท ค่า FACTOR F เท่ากับ <u>1.2979</u>			90	1.2066	
			100	1.2066	
			150	1.2039	
			200	1.2039	
			250	1.2031	
			300	1.1969	
			350	1.1884	
			400	1.1877	
			500	1.1871	
			>500	1.1805	

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้ให้ใช้ Factor F ในช่อง " รวมในรูป Factor "

